АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2017 № 3032-  па

О подготовке проекта  «Внесение изменений
в проект планировки с проектом межевания
территории южного  жилого  района  города
Южно-Сахалинска  в  границах:  проспект
Победы — ул. Горького — ул. Инженерная
—  ул.  Ленина»,  утвержденного
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 21.06.2013  № 1055-па

В  соответствии  со  статьями  41,  41.1,  42,  43,  45,  46  Градостроительного
кодекса  Российской  Федерации  от  29.12.2004  №  190-ФЗ,  статьями  16,  46
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  ООО  «Сахинстрой»  подготовить  проект  «Внесение  изменений  в  проект
планировки  с  проектом  межевания  территории южного  жилого  района  города
Южно-Сахалинска  в  границах:  проспект  Победы  —   ул.  Горького  —  ул.
Инженерная  —  ул.  Ленина»,  утвержденного   постановлением  Администрации
города Южно-Сахалинска от 21.06.2013  № 1055-па.

2.  Определить  границы  проектирования  в  границах  красных  линий:  ул.
Попова — ул. Пуркаева — пр. Мира — внутриквартальный проезд, в соответствии
со  схемой  границ  проектирования  территории,  являющейся  приложением  к
настоящему постановлению.

3.  Определить  инвестором-заказчиком  разработки  данной  документации
ООО «Сахинстрой».

4.  ООО  «Сахинстрой»  представить  проект  «Внесение  изменений  в  проект
планировки  с  проектом  межевания  территории южного  жилого  района  города
Южно-Сахалинска  в  границах:  проспект  Победы  —   ул.  Горького  —  ул.
Инженерная  —  ул.  Ленина»,  утвержденный   постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 21.06.2013  № 1055-па в Департамент архитектуры и
градостроительства  города  Южно-Сахалинска  для  проверки,  рассмотрения  на
публичных слушаниях и утверждения.

5. Департаменту архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска
обеспечить  проверку,  организацию  и  проведение  публичных  слушаний,
утверждение проекта.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

7.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска  возложить  на  начальника  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                С.А. Надсадин

2

3